【お問い合わせ先】

●道の駅もりおか渋民

担当：藤岡（ふじおか）

TEL ：019-601-7323

●盛岡市玉山総合事務所産業振興課

担当：農政商工係 植田（うえだ）

TEL ：019-683-3852

市政記者クラブ加盟社 各位

道の駅もりおか渋民 たみっと

「２月 たみっとイベント情報」のお知らせ

道の駅もりおか渋民（たみっと）では、文京区学生と創るアグリイノベーション事業の一

環で、東京都文京区の跡見学園女子大学の皆さんが企画、実施する短角牛おでんの販売会や、

モリのタネプロジェクトによるカルタ・羽子板といった昔遊びなど、令和８年２月もイベン

トが盛りだくさんです。

胡桃匠店による復興支援事業「漆器の洗浄作業」や、BON JEWELによる「オリジナルティ

ーバッグ体験」など、たみっとのテナント各店舗でも趣向を凝らした参加型イベントを予定

しています。

また、フォロワー4,000人突破記念として、道の駅もりおか渋民公式インスタグラムのフォ

ロワーには平日限定のプレゼント企画もありますので、取材方について御配慮くださいます

ようお願い申し上げます。

【イベントの概要、スケジュール】

別添のチラシをご確認ください。

道の駅もりおか渋民HP

道の駅もりおか渋民インスタグラム

盛岡市プレスリリース

～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和８年１月28日

玉山総合事務所

産業振興課

担当課：盛岡市玉山総合事務所産業振興課
※内容は予告なく変更になる場合がございます。

道の駅 もりおか渋民 TEL 019-601-7323
［事務局／受付時間：9:00～17:00］

問い
合わせ先

2026

2月

チラシをお持ちいただいた方は
蕎麦またはご飯メニュー
いずれか１品 大盛り無料

2月より焼きいも販売開始
また、啄木亭のレシート提示で
ソフトクリーム30円引き

盛岡広域・道の駅対抗
推し丼グランプリ開催！

たみっと
EVENT

INFORMATION
今月のたみっとイベント情報

TAKE OUT コーナー

■引き換え場所 B棟インフォメーションにて、インスタグラムの
フォロー画面を提示してください

■プレゼント期間 2/2(月)～5(木)、9(月)、10(火)、13(金)、16(月)～20(金)
■引き換え時間 10:00スタート先着10名様 無くなり次第終了

子どもの遊び場

屋内ふわふわドームが完備された
キッズスペース。
絵本や折り紙などもあり、子どもた
ちが思いっきり遊べるエリアです。

選んで詰めるだけで、
ティーバッグを2個作れます
詳細は裏面をチェック！！

たみっとの各店舗 お得 情報

2 28
まで

2 14
開催

期間
限定

2 7日
~11日

1月31日、2月1日は
試食販売を実施

たみっとは「盛もり丼」!
ぜひ食べにいらしてください

SNOWMAN大作戦！
３つ並べて雪だるまに!!

今話題の新商品
「もりおかフィナンシェ」

発売決定！
１月31日より販売開始。

2月入会の方

入会金22,000円
→0円

ジェラートダブルをご購入の
お客様に

ミニジェラート
１個サービス

チラシをお持ちいただいた方に

くるびあんじぇ半額

チョコじゃないバレンタイン
作って持ち帰れる
オリジナル

ティーバッグ体験

フォロワー4,000人突破記念

プレゼント企画!!平日
限定

屋内で遊べるスペースもあります

感謝の気持ちを込めて、インスタをフォローしてくだ
さっている方に平日限定で先着10名様に

たみっと各店からプレゼント！

道の駅もりおか渋民公式インスタグラムの
フォロワーが4,000人を突破！

らくがくボード

絵本コーナー

ふわふわドーム

遊びにきてね！

THANK
YOU

4000
FOLLOW

ERS

michinoe
ki.moriok

a.shibuta
mi

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

22月月
2026

胡桃匠店：くるみかご教室
建国記念の日

天皇誕生日

1
SUN

1
SUN

■時間 11：00‐15：00 ■場所 フューチャーセンター ■時間 10：00‐17：00 ■場所 B棟 産直都季の屋
東京都文京区の跡見学園女子大学の学生が、もりおか
短角牛の魅力を発信するため、短角牛おでんをプロ
デュース。先着50食販売します。

アグリイノベーション事業：短角牛おでん販売会
産直 都季の屋：もりおかフィナンシェ試食販売

もりおかみるくステーション：特別サービス券

タンカクメン：
かけそばorもりそば１杯プレゼント

タンカクメン：かけそばorもりそば１杯プレゼント

SoRa.labo：盛岡の小学生デザインお土産わふ

(銀河鉄道味）&SoRa特製ノート（方眼A4）

啄木亭テイクアウトコーナー：
おしるこ（大）or焼き芋プレゼント

BON JEWEL：ドリップコーヒー2個セット

胡桃匠店：くるびあんじぇ黒糖＆甘味噌

胡桃匠店：くるびあんじぇ黒糖＆甘味噌

たますぽ：フィットネス教室～初めてのピラティス～

たますぽ：フィットネス教室～初めてのピラティス～

たますぽ：
フィットネス教室～初めてのピラティス～

盛岡市：
親子で学ぼう ボードゲームで考えるクマとの共存

BON JEWEL：オリジナルティーバッグ体験

胡桃匠店：くるみかご教室

胡桃匠店：
石川県の復興支援お手伝い「漆器の洗浄作業」

モリのタネプロジェクト：昔遊び体験会

※イベント内容は告知なく変更・中止になる場合がございます。
※写真・イラストはイメージです。

■時間 19：00‐20：00
■場所 フューチャーセンター
■参加費 700円
玉山スポーツクラブによる、誰でも参加可能な
フィットネス教室！難しくない動きで、しっかり
と体幹が鍛えられます。事前申込不要。
【問合せ】NPO法人たますぽ
090-3640-6753（担当：工藤）

6
FRI
12
THU
18
WED

■時間 ①10：00‐12：00
　　　 ②13：00‐15：00
■場所 フューチャーセンター

胡桃匠店のお仕事を体験！石川県の輪島塗漆器を綺麗にし
て、販売に備えます。どなたでも参加可能です。
ご参加ご希望の方は、胡桃匠店（019-681-1577)まで。

■時間 13：00‐15：00
■場所 フューチャーセンター
■対象 小学校3年生以上の子どもと保護者

クマって何を食べてるの？クマってこわい？盛岡市動物
公園ZOOMOの職員さんと一緒に、ボードゲームをし
ながらクマについて学びましょう！

■時間 11：00‐15：00
■場所 フューチャーセンター

モリタネメンバー（地元の高校
生・大学生）と一緒に、カルタ
や羽子板など、昔ながらの遊
びを一緒に楽しみましょう。

■時間 ①11：00‐11：30 ②12：00‐12：30
　　　 ③13：00‐13：30 ④14：00‐14：30
■場所 フューチャーセンター　■参加費 500円（材料費込み）
■作れる数 ティーバッグ2個　■所要時間 約20～30分
■対象 子ども～大人まで
■予約優先（空きがある場合のみ当日参加可能）
※ノンカフェインのお茶を使用しています

オリジナルティーバッグ体験

28
SAT

15
SUN

8
SUN

■時間 10：00‐17：00
■場所 フューチャーセンター

胡桃匠店が教える大人気教室！
参加受付は終了していますが、
見学はどなたでも可能です。

11
WED
22
SUN

たみっと
Event
Calendar

たみっと
Event
Calendar

もりおかみるくステーション：特別サービス券

SoRa.labo：盛岡の小学生デザインお土産わふ

(銀河鉄道味）&SoRa特製ノート（方眼A4）

平
日
限
定
プ
レ
ゼ
ン
ト
企
画
！

平日限定プレゼント企画！

平日限定プレゼント企画！

平
日
限
定
プ
レ
ゼ
ン
ト
企
画
！

BON JEWEL：ドリップコーヒー2個セット

平日限定プレゼント企画！

啄木亭：ミニチャーシュー丼プレゼント

岩手県・盛岡市産の食材にこだわった商品で、岩手県産
小麦ゆきちから、浅沼醤油店のイタヤカエデシロップ、野
田塩を使ったフィナンシェです。

14
SAT

プレゼント企画！！プレゼント企画！！平日
限定

道の駅もりおか渋民公式インスタグラム
フォロワー4,000人突破記念

道の駅もりおか渋民公式インスタグラム
フォロワー4,000人突破記念

各日先着10名様インスタフォローで
日替わりプレゼント

2/10 TUE 2/13 FRI2/4 WED

2/16 MON 2/17 TUE 2/18 WED 2/19 THU 2/20 FRI

2/5 THU 2/9 MON

かけそばor
もりそば

１杯プレゼント

かけそばor
もりそば

１杯プレゼント

盛岡の小学生デザイン
お土産わふ(銀河鉄道味）&
SoRa特製ノート（方眼A4）

店内商品と
交換できる
特別サービス券

くるびあんじぇ
黒糖＆甘味噌

くるびあんじぇ
黒糖＆甘味噌

ミニチャーシュー丼
プレゼント

ドリップコーヒー
2個セット

ドリップコーヒー
2個セット

TAKE OUT コーナー

おしるこ（大）or
焼き芋プレゼント

2/2 MON 2/3 TUH

盛岡の小学生デザイン
お土産わふ(銀河鉄道味）&
SoRa特製ノート（方眼A4）

店内商品と
交換できる
特別サービス券